Tefte ut fupra xxix die Januarii.

14.9

Per ipfiim Regem^

De Confirmatione pro Bello Loco.

D EX Oranibus, &c.
*^^ Inspeximus Cartam celebris memoriae Domini Johan-
nis (juoTidam Regis Anglite, &c.

Johannis , Dei gratia , Rex Anglia , &c. Salutem.

Sciatis Nos dedtjle , & ConceJJtp, Dilefto & Fideli noftro , Pe-

tro de Pratellis , &c.

Inspeximus etiam quandam Cartam praedidli Petri de Pra-

tellis, de & fuper Concefiione prxdida fadtam , in haec verba,

Omnihus tam praefentibus
,
quam futuris , ad quos prsefens Scrip-

tum pervenerit, Petrus de Pratellis, Salutem.

Sciatis quod ^o ,
pro Salute Animae meae, & Patrismei, &

Matris meae, & Fratrum meorum , & Anteceflbrum meorum,
Dedi & ConceJJi , in puram & perpemam Eleemofinam , San£ide

Maria de Bello Loco , & Canonicis ibidem Deo Servientibus

,

&c.

Nosautem, &c.
Tefte uc fupra decimo odavo die Januarii.

Per ipjitm Regem.

Notum faciraus quod Nos, Divini Cultus augmentum defide- Ann. D.
rabiliter affedtantes, quandam Capellaniam, in honore Gloriofifli- 1420.
mi Confeflbris beati Ludovici, ejuondam RegisFrancia, Avi noftri, Hen, j.

ac pro Parentum noftrorum,Noftrae &cM.CarifJim^ Confortis no-

ftris Animarum Remedio & Salute, Fundamus, Ordinamus, &
Inftituimus in Cathedrali Ecclefia Ebroicenfi , &c.

Nos autem, &c. Dilefto nobis in Chrifto, nunc Capellano Cti-

fellaniie prtediftse, &C.
Tefte uc fupra duodecimo die Martii.

Per ip/um Regem.

De Confirmatione pro Abbate de Fontentio.

D EX Omnibus, ad quos, &c. Saiutem.
* *- Inspeximus quandam Cartam , inclitas recordationis

,

Domini H. quondam Regis Anglits, Progenitoris noitri , fadtam
in haec Verba

,

H. Rex Anglia, & Dux Normanniae & Aquitannise, & Co-
mes Andegavix, Jufticiariis, Vicecomitibus , &c. Salutem.
Concedo quod omnes Res Abbatiae & Monacomm de Fonte-

neio fint Quietae de Paflagio, Theoloneo, & Pontagio, & omni
Confuetudine , per omnia Dominica mea , &c.

Nos autem, &c. Approbamus, ac, Diledis nobis, Abbati ef
Conventui Loci pradiiii , &c. Confirmamus, &c.

In cujus, &c.
Tefte ut fupra primo die Martii.

Ibid.

De Confirmatione fro Domo Dei de Vernon.

jhUem. D EX Omnibus, &c.
OT. II. Inspeximus Literas Patentes, Inclitae recordationis, Domi-

ni Philippi quondam Francorum Regis , Progenitoris noftri, fedtas

in haec verba,

Philippus, Dei gratia, Francorum Rex, Notum Facimus univer-

fis, tam Praefentibus, quam futuris, quod Nos Quatuor Paria Li-

terarum, inclitae recordationis , cariflimi Domini, & Genitoris

noftri , Ludovici Regis Francorum , vidimus , quarum Tenores tales

funt.

I» iJomine San6{<e ^ Individua Trinitatis Amen.

Ludovkus, Dei gratia, Fraitcorum Rex , Notum Facimus uni-

verfis, tam Praefentibus, quam Futuris, quod Nos , divini Amo-
ris intuitu , & pro falute Animae noftrae , necnon & pro Remedio
Aninrarum , inclitse recordationis , Genitoris noftri Ludovici Regis,

Sc Genitricis noftrae Blanchiic Reginte , & aliorura Anteceflbrum
noftrorum, Domui Dei Vernon, &c.

* De Rcfiitutione Tempiralinm. * IX.

D EX Omnibus , ad quos , &c. Salutem. '^"- ^-
^ *- Sciatis quod

,

1420.

De Gratia noftra ipeciali, & ut Divinum Servitium, ac alia An. 7.

Pietatis Opera (quae in Ecclefia Saniii Mellom de Pentijara fieri H. j.

debeant plus folito accrefcanc & ibidcm laudabilius manutenean- P-^t-

tur & fuftineantur, ^orw. 7.

ConceJJimus, Dilecftis Nobis, Canojiicis <^ Vicariis Ecclefia pra- H- S- P-

di&is omnia Temporalia, eidem Ecclefife, in Regnum noftrum i.m.s°'

Francise
, qualitercumque pertinentia five fpeftancia

,

Hahenda , in Suftentationem Divini Servitii ac aliorum Pietatis

Operum praedidtorum , de Dono noftro.

In cujus , &c.
Tefte Rege apud Cafirumfuum de Rouen Quarto die Januarii.

Per ipfum Regem.

Confimiles Literae de Reilitutione Conceflae funt Priori gj- Con^

ventui Prioratus de Efiou:eville in Caleto.

Nos autem, Literas praedidtas, ac omnia, &c. Approbamus,
ac , Diiedtis Nobis in Chrifto , nunc PrioriJfie (^r Conventui Loci

• IX. pradi^i, & SuccelToribus fuis imperpetuum, Tenore Prxfentium,

839. Concedimus, &c.
In cujus , &c.
Tcfte Rcge ut fupra vicefimo odtavo die Februarii.

Per ipjum Regem.

De Confirmatione pro Abbatia San&i Wandrigejtli de

Rouen,

Ann. D. R^^ Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

1420.

*

Inspeximus quafdam Literas Patentes , inclitae recordationis,

Domini Philippi, quondam Franciis ^ Navarre Regis, Progenito-
ris noftri , failas in hsec verba

,

1420.
jln. 7.

H. f.
liij. m
8. iNNOMINESANCTiE ET lNDIVIDUyETn.INITA-

Tis Amen.
Philippus, Dei gratia, Francia df NavarraRex, inter caetera

Virtutum Proeconia, quibus Regalem Excellentiam condecet ve-

nuftari , illud credimus efle non minimum , fi ad Dei Sacrofandtas

Ecclefias, & maxime religiofas in fuorum confervatione Jurium,
fe liberalem exhibeat & benignam.
Sanb, ex parte Religioforum Virorum, Ahbatis <^ Conventus

Monafierii SanSii IVandregtfili , Rothoraagenli Dicecele , &c.

Nos autem , &c. dileftis nobis in Chrifto , nunc Ahhati ^
Conventui Loci pradi&i , ^c.

Tefte ut fupra quinto die IVjiartii.

De Confirmatione pro Capellania Ecclefix Ebroicenfis.

iJtm. D EX Omnibus , ad quos, &c. Salutem.

. i. *-^ InspexIiMUS quandam Cartam , celebris memoriae, Ludovi-
ci, Regis Francia FiUi, quondam Comitis Ebroycenfis, fadtam in mino

Confirmatio , pro Parte Ducis Burgmdix , Fcederis cum Rege

Anglia , ac Liga ad profequendnm Delphinum & atios

Adurdratores nuper Ducis.

PHilippus, Dux Burgundia, Comes Flandrix, Arthefii, &Bur- Ann. D.
gundiae, Palatinus, Dominus de Salinis, & de Machilinia, 1420.

Univerfis, ad quos prafentes Littcrje pervenerint, Salutem, & An. 7.

eifdem fidem indubiam adhibere. H- S-

Cum pridem (videlicet) poft Menfem Septembris ultirnatd prae- Ex Au-

teritum, inter, Sereniflimum atque Chriftianilfimum Principem, fogr.

& Metuendiflimum Dominum, & Patrem noftrum, Dominum
Kdrolum, Dei gratia, Francorum Regem, ac , Sereniffiraum &
Excellentiirimum Principem, Dominum He?tricum, eadem gratia,

Regetn AngIia,Sx. Dominum Hibernije, Confanguineurn noftrum

praecariflimum , & Nos , nonnulli TraiSatus afl[idui habiti fuerint,

in Negotio Pacis finalis & Concordiae, inter praefatum Metuen-

diflimum Dominum & Patrem noftrum, Dominum Francorum

Regem, & SereniiTimum , Principem Regem Anglia prscdidtum,

ac inclita Francix & Angliae Regna, favente Domino, corapo-

nendx

,

Ac in eifdem certx Oblationes & Petitiones per eundem
Confanguineum noftrum Regem Anglia faiftte fuerint, quas, fub

certis Articulis , in clrram Scriptaram redadas , nos gratas habui-

mus & acceptas fub forma, noftris Litteris Patentibus, fuper hoc

confedis, plenius expreflata,
'

Velimufque & intendamus , orani noftra pofiTibilitate , noftra

impendere SoIIicitudines & Labores, ut praefatum Pacis Nego-

tium, fecundum Oblationes & Petitiones prsedidli Confan-

guinei noftri Regis Atiglia fupradidtas , Exitum & Effedlum for-

tiatur optatum , prout noftris prsdidis Licteris innotefcit eviden-

ter

Quod taraen, ut eo celerius, utilius, commodius, & fecurius

effici valeat , deiideramus praefatum Confanguineum noftrum An-

glia Regem , & Nos Araoris & Affeaiis mucui , ac fpecialis Ami-

cicix Fcederibus invicem copulari,

Nos,
Confideratione Praemifirorum, & eo quod, fi, annuente Do

hacc verba_

Ludovicus, Regis Francia Filius, Comes Ebroycenfis, univerfis,

praefentes, &c. Salutera.

didus Tradtatus Pacis Fine defiderato concludatur, erit

per Matrimonium, inter ipfum Sereniflimum & txcellentiflimum

Principem, Dominum Henricum Anglia Regem Confanguineum

noftrum prcecariflimum, & Illuftriflimam Dominam, Dominam

Katherinam diiii Metuendijfimi Domini, & Patris nofri, Fravco-

T 3
rum

IfO CONVENTIONES, LITERiE,
Ann.D. rui?i Kegts Tiliam , Sororem Micharla Vrancia Conthoralis noftrx

I120. prxcariinma; , necnon per Mediiim Matriinonii, inter unum ex

H»n. j-.

* IX,

•IX.
842.

PrcecarilTimisFratribasdicli 'Reiis Anglia Conlan^Tuinci noftri

& Unam ex nollris Priecarillimis Sororibus, li Deus annuerit

,

Contrahendi,

Nos, eidem Kegi Anglite eo cafu Frater effef!li, aliifquc variis

de cauiis ration5bi!ibus-, & juftis, Nos ad id moventibus , delide-

riis ejuldem 'Regis Ar.gliie Conlanguinei noftri benivola promptitu-

dine mclinati

,

* CoNcoRD.wrMUs ac Convenimus , CoNcoRDAMUs ac

CoNvENiMUs, ac e-jdem B.cge Anghie Conlanguineo nolcro in

eum qui fequiti:r Modum,

In PRiMis
,
quod Nos diftum V.egem AngliiS Confanguineum

noftrum , velut prxcariffimum Fratrem noftrum , Diligemus fin-

ceriter & afFeftuose, quoad vixerimus

:

Ac fibi , ut prxcariflimo Fratri noftro , Favebimus & Amica-

bimur

:

Ac ipfum, & Regnum, Terras, Patrias, & Dominia fua, pro

PolFe noftro, Confervabimus, Tuebimur, & Manutenebimiis in

fuis & corum Juribus, Prxrogativis , & Praceminentiis univer-

fis:

Eaque Procurabimus qux eidem 'Regi Angha Confanguineo

noftro efle valcant & cedere ad Commodam & Honorem;
Fidelitate tamen, qua tenemur ad prxfetum MetuendilTimum

Dominum & Patrem noftrum Karolum Francite Regem ancedi-

<aum Dominum nollrum Supremum, quamdiu vixerit, fempcr

falva.

I T E M ,
quod idem Rex Angli£ Confanguineus nofter fimiii

tnodo Nos, velut prxcarillimum Fratrem fuum, Diliget finccri-

ter & affeduose quoad vixerit

:

Ac Nobis j ut prxcariirimo Fratri fuo , favebit & amicabi-

tur:

Et Nos,ac Terras, Patrias, &: Dominia noftra , pro pofle

fuo, conlervabit, tuebitur , & manutenebit in noftris Juribus

,

Prxrogativis, & Prxeminentiis Univerfis;

Eaque Procurabit qux Nobis elfe valeant & cedere ad Com-
modum &: Honorem

;

Statu Coronx Francix , ac Juramcntis, psr eundem Regem An-
gli/e Conlanguineum noftrum prxftandis, fi ik quando, Divina

tavente Clementia, ad Regimen Reipublicx Rea;ni Francix, &
ad Coronam ejiildem, eundem Rcgem Anglia aSmitti & perve-

nire contigerit, in omnibus femper Salvis.

Item
,
quod efficaciter & diligenter idem Rex Av.glitB Confan-

guineus nofter laborabit & inrendet omnibus viis &: modis, quod

Punitio condigna fiat de Karolo Delphino Viennenli, & fuis Com-
rlicibus culpabilibus Atrocis Homicidii , in perfonam IHuftiis

Principis, prxcariffimi Domini, & Genitoris noftri, Domini Jo-
hannis ultimate Ducis BurgundiiS perpetrati.

Item ,
quod, fi contingat diftum Karolum Delphinum Viennen-

/fTO, aut quofcumque^alios, prxdidi Homicidii culpabiles, ad

Manus ipfius Regis Angliis Confanguinei noftri , aut fuorum ,
per

Guerram , aut alio modo quocumque devenire; nulla Redempfio-

ne aut Remiffione liberabuntur abfque confenfu noftro, fed falvo

& fecur^ juxta Poffie fcrvabuntur
,
quoufque de ipfis fiet quod Ju-

ftitia exigit & requirit.

I T E M , contemplatione Perfonae diftse Michael<g Filix ptxfati

Domini Regis Francix, Conthoralis noftrx prxcariffimx, nec-

non affediis iilius quem Nos ad bonum prxfatx Pacis finalis ha-

bemus, prout idem Rex Ang/iie nos habere perpendit, ac occafio-

ne Sumptuum &c Expenfarum grandium quos Nos jam impendi-

tnus, & Domino concedente impendemus, ac Difcriminum &
Laborum quibus nos & noftros expoluimus & exponemus in di-

£tx Pacis Negotio , ut ipfum felicem & vocivum fortiatur Effe-

<5lum, aliifque de caufis rationabilibus ipfum Regem Anglia in ea

parte moventibus , nobis Conceffit & Promifit quod dabit & im-
pendet Operam diligentem, folertem, & efficacem ut per didtum

Metuendiffimum Dominum noftrum Francorum Repem Nobis
Affignentur, Concedantur , & Tradantur (ablque Difmembratio-

ne (eu Diminutione Coronx) Terrx, Poileffiones, & Dominia
prope Terras, Poffeffiones, & Dominia, quas habemus & tene-

mus in Regno Francix , ulque ad verum VaJorem Annuum Vi-

.ginti Milium Librarum Pariiienfium , remanfura Kobis necnon
prxfatx MiihaeU., noftrx Conthorali, ad totam Viram noftram

& cujuQibet noftrum, ac noftris Hxredibus Mafculis inter Nos
& ipfam procreandis,

Tenenda a Re^e 8c C o R o N A Francix in Feodum & fe-

cundum Morem & Confuetudinem Regni Francix fupradidi

,

Et quod, fuper eifdem, Nobis dentur Litterx efficaces dicfli

Jiletuendiffimi Domini noftri Francorum Regis, necnon Litterx

Approbatorix Metuendiffimx Dominx & Macris noftrx IfabelU
R^inx Francix,

Qiias AssiGNATioNEM, Conccffionem , & Traditionem idem
Rex Anglia Confanguineus nofter confirmabit & Ratificabit , fub

Litteris fuis Patentibus
,
pro ipfo & Hxredibus fuis I m p e R P E-

T U U M

,

Et, fi contingat quod prxfiitus Metuendiffimus Dominus &
Pater , * Dominus 'Prancorum Rex didtas A s s i G N a T i o N e .M,

Conceffionem, & Traditionem nobis non faciat, ipfe Rex An-
gliic Confanguineus nofter

,
quamprimiim ad Coronam&

. Dignitatem Regalem Francia pervenerit , eas Nobis faciet per mo-
dum fuperius exprelTatuni, ac Faciet & Permittet Nos, &didam
Mtchaelajn Conthoralem noftram, ac noftros Hxredes fupradi-

ftos, abique impedimento vel contradidione didi Regts Angliie,

vel Hxredum fuorum , eifdem , modo prxmiiTo
, pacifice & quie-

le gaudere.

Item, Concordatum eft, interipfuin Regem Angliie Con-
fanguineum noftrum & Nor, quod fi aliquis alius, ea de causS

,
quod duxerit Fiiiam de Domo Francix, vel alia occalione, exigat

aut petac, in futurum, quod aliqua Assisnatio Terrarum, Do-

miniorum, feu PofTeffionum Regiorum fibi fiat, Nos eidem R?^" Ann. D.
Anglia Conlangnineo noftro, pro Pofle noftro, fi fuper hoc per 1420.

eum fuerimus requiiiti, auxiliabimur , & affiftemus, ac Juvabi- Hw. /.

mus eundsm adverfus retit;onem huiufmodi, ad eam impedien-
dam, ac Temeritates & Malitias fic Petentium, fi quas, hac de
causa, contra prufattnn Regem Anglix Confanguineum noftrum
machinari conentur feu moliri.

Qux omnia & fingula fuprafcripta , hiis prxfentibus Lireris no-
ftri- contenta ,

quatenus Nos & Partem noftram concemunt,
Nos impleturos & obfervaturos Promittimus in Verbo Principis,

& ad Sanfta Dei Euvangelia per Nos corporaliter tafta, & quod
non veniemus in contrarium eorum, vel aliquorum eorumdemj
dummodo prxfens Pacis Tradatus finalem & defideratum fortia-

tur cffedum.

In quorum omnium & fingulorum fidem & teftimonium hu
Litteras noftras fub Magni Sigilii noftri appenfione fecimus com»
muniri.

Damm in Villa noftra Attrehatenf
,

Quinta die Menfis Ja-
nuarii , Anno Domini Miilefimo

,
Quadringencefimo , Decimo

nono.

Per D o M I N u M D u c E M ;» y«fl Concilio.

M E N A R T.

Suh Sigillo Magno priefati Ducit Burgundia^ cera rubra ex-

prejfo , pendente a cauda pergamente.

De Potejlate ad Sacramenta capienda.

K'EX, Venerabili in Chrifto Patri, J. eadem gratia, Epifcopo

£xo7;>, ac, Dilccfto libi , Magiftro Thomie Polton Clerico
Decano Eborum , Salutem.
De veftris fidelitate & circumfpeAa providentia in Domino plu-

rimum confidentes, ad Petendum, & Exigendum, Sacramenta,
Vice & Nomine noftris, a quibufcumque Perfonis, Gallicis &
Normannis, de &c fub Dominio & Poteftate noftris Natis, ac
de aliis quibufcumque in didlis Dominio & Poteftate Beneficiatis

(eiiam li fuerint Italicx) in Curia Romana de prxfenti Refidenti-
bus, & ad Obedientiam noftram venire volentibus,

Ipfafque & earum quamlibet, fecundum formam & tenorem
cujufdam Cedulxj quam vobis mittimus Prxfentibus interclufam,

Jurare faciendum,
Huiufmodique Sacramentum , afTumptis per vos Notariis Publi-

cis, Nomine noftro Recipiendum & acceptandum, ut prxmitti-
tur , ab eifdem

,

Ipfifque Perfonis , & earum fingulis , Literas Teftimoniales j